pus ut edificetur domus dei. Dia autem q̄ textu huius prophetę cōtinetur. reuersionem populi. edificatōnem templi. renouatōnem ciuitatis. obseruantiam sacerdoralem. et interitum regnorū exteroꝝ significat.

Incipit argumentū.

Hgens festiuus et letus. q̄ seminauit in lacrimis. vt i gaudio meteret. destructū templum redificat. dumq patres inducit loquentem. Adhuc vnuꝝ modicum et ego mouebo celum et terram. mare et aridā. et mouebo omnes gentes. et desideratus ve niet cunctis gentibus.

Ca. I.

Danno se-

cundo dari regis

in mense sexto. in

q̄ querens ad quem venire et quem doceret.

Inspirat deus prophe die vna mensis. factum est verbū tam bona opera habentē ut et cum doceatur populi princeps domini in manu aggei prophete qui natus ē in babilone et christus in mundi confusione. q̄ quia de stirpe erat dauid ad zorobabel filium salatiel. ducēt qui de tribu sacerdotali

in his duobus vniꝝ christus signatur iuda. et ad iesum filium iosephet

sacerdotem magnum dicens. Hec

ait dñs exercitum dices. Popu robabel. non iesus. sed populus dicit. qui sub lus iste dicit. Non dum venit tem dario iugum servitutis non dum recusat. p̄pus domini edificande.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus vobis est ut habite tis in dōmib̄ laqueatis et domus ista deserta. Et nunc hec dicit do cuius nō leue est imp̄ciuum.

Et factum est verbum domini in manu aggei prophetę dicens. Nun quid tenipus v

Seminasti multum. Non ideo venit fames q̄ agricola cessa-
uerit ab agricultura.
Prostice. Qui de babilone reuersi sunt. et edificatōem domus dei dis-
serunt: dicitur. Non dum est tempus edificande domus domi. nec capti-
ui sunt: nec plene liberi. sed velut in medio positi. seminant et parū metunt.
q̄ si inter multa peccata aliqua iusta opera faciūt. non est deus iniustus.
vt ppter multa mala pancerū bonorum obliuiscat. sed faciet eum metere. et
in horrea congregare que in bona terra seminauit. Qui penitū nibil opa-
tur. n̄l comedit. sed sa-
megit. Qui vero se-
minat malta et infert
paucā. parū comedet
non in satisitate l'sua/
uitate. Sanctus vero
v'g ad satisitatem co-
medet.

Operistis vos

Qui habet palliū. i.
occultat scientiam mi-
steriorum dei sensib⁹
verbisq̄ contextuz. n̄
sunt ferentes spiritu
amittere dilectionis ca-
lorem et pati frigus.
Qui vero non adeo
fernet. habet quidem
palliū sensib⁹ ogn̄
suum. s̄ non calefit.
nec totus cooperitur.
Qui vero poter anīe
panpertatem non ha-
bet pallium. quia ex
m̄uplicata iniquita-
te caritas in eo refri-
git. ideo frigore pit.

Qui mercedes.

Qui opatur bona q̄
remuneratiōne digna
sunt. bona bonis ad
iungere non desistit.
mittit mercedes in sac-
cum nō p̄tusum. Qui
vero priora bona v̄i-
os sequentibus fordi-
dat in sacrum congre-
gat p̄tusum.

Ponite corda

Mentituntur hebrei
sola tantum ligna ad
congregandum fuisse
necessaria. statim mu-
ris templi post incen-
dium.

Prostice. Postq̄ posita sunt corda super vias h̄c ipimur ascendere in
montem id est in altitudinem diuinū sermonis. vt ex eo p̄cidamas nobis
lingua. i. testimonia et varia virtutum genera ad edificandam in nobis
domum sapientie vt deo placeat et glorificetur in nobis.

Considerate cūcta que geritis. et reliquantes studium domorum ve-
strarū humiliū. ascendite in montem ubi sunt ligna que non conburantur
s̄ ad opa domus meę pficiant. et vt hoc libenter agatis scitote q̄ in his
michi placebitis.

Resperistis ad amplius. Sepe multa bona de multis sperātur
quoniam doctrina et conueratio bona videtur. Sed ubi tempus messium ve-
nerit. i. cum tempus docendi habent. et exemplo vite alios instruēdi oporten-
tūtatem consequūtur. vel parum vel nichil est in eis inuenit. et sumi-
pente paulatim negligenter hoc parum quod videbantur habere pdant
Quod ideo eis evenit quia in p̄stis domibus suis securi fuerint. et non
ascenderunt in montem scripturari. nec in se domū domini extruxerūt
Et invenisti in. Ecce aliud in cōmodum quod contigit differentiō
edificatōem cum iam tempore messis putarent se tenere frumenta in mani-
bus. vacuos culmos sine frugibus congregabāt. et illud tantillum quod

superat. inferebant in domum. sed deī virtus eduffabat. i. ad nichil redi-
gebāt q̄ folliculi vacui. et frumentū vacū farinā non habebat.

Korem. Prostice Korem est celestis gratiō benedictō. que non de aere
vbi multe perturbatōes sunt. sed de celo descendit ad rigandas animas iacu-
lo dyaboli vulneratas. vñ p̄secutōe estuātes

Et vocauī siccitatē. Quidquid sine auctoritate scripture: qua-
si apostolica traditione sponte confingat. Hetici: genit gladius dei

Prostice Gladius vel vrens ventus. sermo dei acutio: omni gladio. q̄

aridam terram id est

negligentem animam

et in concavis habitā-

tem. ne fructum ferat

disperdit. Vocatur et

super montes qui con-

tra scientiam dei se ele-

uant. defrmit etiā tri-

ticum et vinū zoleum

quibus quasi cibo et

potu: hetici deceptis

populis blandiuntur

panis eorum pāis do-

loris. vinum eorum fel-

draconum. Oleum eo-

rum quod impinguat

caput peccatoris. Per

homines sensus et co-

gitatōes eorum. vel

per homines docti. p-

iumenta indocti. qui

cum operibus manus

um id est ieunijz tua-

rijz observationibus

peunt. Possunt heci

telligi de malis docto-

ribus ecclesię qui car-

nalia querentes nec in

se nec in alijs domum

rei dirutam querunt

redeficere. s̄ multos

verbo et exemplo sc̄a-

dalizant.

Et audiuit zoroba-

perfectū. audiuit. obediuit. nō timet. quia ca-

bel filius salatiel. et iesus filius io-

ritas foras mittit timores.

sed eccl sacerdos magnus. et oēs

alias reliqui

reliquie populi voce dei sui. et ver-

ba aggei prophetę sicut misit eum

qui nō perueniunt in virū perfectū

dominus deus eorū ad ipos. et ti

sc̄ens quia facies dñs

super facientes mala ut perdat de terra memo-

ria eoz.

muit populus a facie domini. Et

et iesus de nuncis. ppbeta de ppbetis.

dixit aggeus nuncius domini de

nuntijs domini populo dicens.

Non loquitur ad zorobabel. vel iesum. cum

quibus et in quibus semper erat. sed populo ti-

menti qui accepit mercedes. p timore dei ut do-

minus sit cum eis.

Ego vobiscum sum dicit domin⁹.

qui p̄s dormientem. s̄ non corpus nō

Et suscitauit dominus spiritum

Et dixit agge-

us nuncius do-

Quidam putant io-

bannein baptistam. et

malachiam qui ange-

lus domini interpre-

tatur. et aggeum fuisse angelos. et ob dispensatōem iussiu dei assumptissē

humana corpora. et inter homines conuersatos. Unde dicunt iohannem

baptistam ad vocem marie in vtero matris exultasse. Nos vero dicimus

nuncium dei. i. angelū qui hebrei malachi dicit. ppbetam appellari. quia

dei voluntatem nunciat homib⁹.

Ego vobiscum sum. Ego ero yester adiutor. edificate domū meā

que in vobis est delecta. me in medio vestri constituite. nemo edificatōz

vestram poterit. p̄hibere.

Et suscitauit deus. Jam vero zorobabel te genere dauid et iesus

sacerdos in eternū suscitauit est virtute patris. quo adiuvante debem⁹

suscitari ad edificandam spiritualem domū dei. in quā ingressi spirituales

hostias offerre debem⁹. et opa digna templo dei facere debem⁹ q̄ tñ

facere non possimus. nisi prius dominum timuerimus. Quia vero in se-

culo sumus. et sub dario generatōni coniugisq̄ seruientes edificamus. iō

sexto numero quo factus est mundus et secundo anno qui dividit ab uni-

tate. ingredimur domū dei. Cum vero in senario factus sit mundus. tra-

plicari oportet senariū. vt redificet mundus. et sic in duodenario est so-

olis humane reputō que ut de vitroq̄ p̄lo facta ostendat duodenariū

duplicamus, et sic in viceima quarta die edificata est ecclesia, tam de gentibus quam de circumcisione. Nam octonarius ad circumcisionem, ternarius ad fidem trinitatis refertur. Per fidem trinitatis sit vera circumsatio vocationis. Nam multiplicato octonario per ternarium in viceima quarta die edificata domus.

Con die viceima. Eodem anno darii, et eodem mense qui in principio positus est, non comedimus die Ibi enim dicitur in una die mensis hic dicitur in viceima quarta, ut inter primum die quo dominus loquitur aggeum, et viceimum quartum quo ingressi sunt xxiiij dies medii fuerint quibus timuit plus dominum.

Ca. II.

Un septimo mense. Eodem anno sed in mense septimo in quo sunt solennitates dei viceima prima die mensis, tribus ebdomadibus cōpletis et pfecta a reque in mysterio trinitatis tertio fit verbum dei ad aggeum quod semper ad hoc laborabat ut sermo domini in eo fieret.

Tunc domino ad eos qui ceperant opari in domo dei, et in reque, et in mense septimo, et in pleno trinitatis sacramento, et xxiij mensis ad aggeum festa dei celebrata, ad zorobabel filium salatiel, quod per nobis hoc fieri dignatus est, et sacerdos, et ad reliquias populi ad cōpatōrum mundi pia p̄fuit in principio credentium.

Quis in vobis? Quoniam fuit iudea domus dei cuius vni deo sum pcepta legis, et dilecta in patribus abraam, danid, et ceteris. Si iam excepit esse non dilecta nec plus dei. Hoc domus in cōspectu christi et populi credereis reputat quod non sit.

Droucat ḡ christas ut regnum suum et sacerdotium corroboret.

Clocat ḡ et plus qui in cocauis terrenorum

habitabat ut faciat opus spūiale in domo dei, et sciat deus esse presentem sibi

et faciente spūaliter in ipsis quodam figura pacis habebat te egipcio egredientibus.

Promittit etiā spiritum suum adiutorē eorum quod operantur in domo sua,

et implant h̄monem pacis sui.

Domiū celum quando te celo andita est voc

mea, et terrā quādō p̄plo dedi testamentum, et in aduentu meo, caligo,

tenebris, cernebam.

Domiū mare, quādō p̄stū viā p̄plo transiunt.

Domiū quidā, et egipciū p̄ plagas cū esset a cultu dei vacua, vel solitudinem

quā plus, et annis circumuit, et quod feci in datōe veteris legis, adducere mouebo celum et terrā tpe passionis, celum quādō sole obscurato tenebris factū sunt,

terram quādō petre lēsse sunt, et monumēta apta sunt.

Dare alterfacto dracōne quod in eo erat.

Aridā, et fructuosa genitū multitudine, et illis commotis,

mouebo ad fidem oēs gentes, quod in omnē terrā exiuit sonus eius, et h̄ erit quādō veniet desideratus cunctis gentibus, in cuius aduentu impleris ecclesia

Nūmā sed spiritū qui magis scit edificare templum domini. Zorobabel filius salatiel ducis iudei, et regnum et sacerdotium deo edificare te et spiritum iesu filii ioseph sacerdotis magni, et spiritum reliquorum de omni populo, et ingressi sunt et faciebant opus in domo domini exercituum dei sui, in die viceima et quarta mensis, in sexto mense, et anno secundo darii regis.

Ca. II.

In septimo mense viceima et prima mensis factum est verbū domini operando mercabat ut in cōscrimo dei amplius in manu aggei prophetę dicens, facit. Loquere ad zorobabel filium salatiel ducem iudei, et ad iesum filium ioseph sacerdotem magnum, et qui viderunt antiquum domum dei et nūc in ad reliquias populi dicens. Quis terrestris restauratio in vobis est derelictus qui vidit domum istam in gloria sua prima, et quid vos videtis hanc nūc? Nūc quod non ita est, quasi non sit in oculis vestris. Et nūc confortare zorobabel dicit dominus, et confortare iesu filii ioseph sacerdos magnus, et confortare omnis populus terre dicit dominus exercitum.

gloria maiore quam fuit in synagoga, sicut maior est christus filius in ecclisia quam moyses filius in synagoga, et hec gloria dabitur per argentum, et eloqua scripturarum, et aurum id est occultum sensum qui versatur in pectore sanctorum.

Con die viceima. Fuit olim in israel domus dei que nūc cōta deserta

erat et in aspectu videntium repudaretur quasi non fuit, quod non solum de edificiis templi debet accipi, sed de omnibus que quodā p̄clarā habuerūt iudei.

Et ego mouebo celum et terrā. Qui dedi primū testamētū ī finis monitionē, et foris enim fuerant q̄d dignū erat p̄ generalibus dominis exercituum de terra egypci. Et spūs medium vestrum scit quem vox meus erit in medio vestrum. Non scitis, quod pepigi vobiscum est cum alias egredierimini. Sanctus ego qui ubi omnipotens sum cuius dicens est facere, egredimini de terra egypci. Et spūs medium vestrum scit quem vox meus erit in medio vestrum. Non scitis, lite timere, quia hec dicit dominus nūs exercitum Adhuc vnuz in meo passionis sol obscuratus est dicum est, et ego mouebo celum et terram et mare et aridam, et moue contraria potestates splendorē domini, et obnoxias gentes, et veniet desideratus cunctis gentibus, et salvator, et tunc implebo domū istam maiore gloria quam p̄bus.

Et in loco isto dabo gloria dicit dominus. Quia ad edificatores inclitū domus nūbilā tum valet quādō pax spondeo pacem dānam in loco isto, ut in pace que erupat omnem sensum sit locus meus.

Con noni mensis. Dic numerus nūc in bono accipit. Dis solemnitas finit octavo die nec ad nonum pertinet. Hierusalem apud bieremā nonō mense a babilonijs expugnatur. Quia ergo de immundicia populi prophetia erat futura secundo anno darii, ingitur nonus mensis, et quia datur locus penitentie post correcōrum imundicie die, xxviii, fit sermo domini ad aggeum ut quis exponat domini questionem a sacerdotib⁹ scilicet ex legē venientem.

Viginti per quaternarū multiplicata et sunt octaginta qui numerus bis habet, et quadragenarius vero penitentiā notat, que non solum debet esse corporis sancti spūs, quod octogenarius extendit.

Ad aggeum prophetam, non in manu aggei ut sup̄. Ibi enim perfectum habebat, et tantū munda opera. Cor vero eius necdum plena sapientiam receperat. Vel quia adhuc habitabat inter eos qui dicebāt. Non dā venit tempus do, do, sed. In opibus tantū eius factus est sermo domini. Nunc vero iacta sunt fundamenta templi, et ingressus populi cum principibus facit opus dei, et audit misteria. Mouebo omnes gentes, et plenū ratione, et iō ad totū aggeū sit sermo.

Sicut ueritatis carne oblatas in altari, alias sacerdotes in abdipli comedebant, alias p̄pūlū qui comm. domi, alias qui te sacerdotib⁹ videbant maculati, alias isti ad te qui nullā habebat immundiciam. Immūdō

Zacharias